令和元年９月１７日

チーム指導者　各位

旭川地区バスケットボール協会Ｕ１２部会
旭川地区ミニバスケットボール連盟
会　長　　佐　藤　　之　憲
（ＭＣ特別委員会　畠山　順）

マンツーマンおよびコミッショナー講習会の開催

日頃より本連盟の活動に御協力いただきありがとうございます。
選手権大会まで２か月を切り，練習にも熱が入ってきていることと思います。日頃の御指導，大変ありがとうございます。
さて，夏期大会決勝トーナメントでは技術委員会の総評にもあったように，マンツーマンに関わって赤旗が上げられる場面がありました。赤旗は罰則ではなく，より積極的に指導機会を与えようと意図されたものであることは，御理解いただけたことと考えます。
さらに今回は，地区として，正しい基準でディフェンスの指導を行っていただくことをねらいとして，標記講習会を開催することとしました。
別紙開催要項をご覧になり，多くの指導者の方の御参加をお願いいたします。

不明な点、お問い合わせは、マンツーマンコミッショナー特別委員会　畠山　までお願いします。
(旭川市立陵雲小学校　0166-57-2870)

マンツーマンおよびコミッショナー講習会開催要項

[bookmark: _GoBack]１　テーマ　　マンツーマン推進の理解とコミッショナーの仕方

２　期　　日　　２０１９年１０月５日（土）　９：３０～１１：３０

３　場　　所　　当麻町立当麻小学校

４　日　　程　　９：００　　　　　　　開場
９：００～　９：３０　受付
　　　　　　　　９：３０～１０：２０　座学（音楽室）
　　　　　　　１０：３０～１１：３０　実技
（モデルゲームを使ったコミッショナー体験）

５　講　　師　　北海道バスケットボール協会Ｕ１２部会
北海道ミニバスケットボール連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　審判委員会委員長　長坂　文彦氏

６　参加料　　お一人５００円（受付にてお支払いください）

７　申込方法　　別紙申込用紙に必要事項を記入の上，ＦＡＸで申込ください。
　　　　　　　　９月３０日（月）までにお願いします。

８　留意事項　　・動きやすい服装で参加してください
　　　　　　　　・普段の指導でお困りのこと（ディフェンスの指導で）を申込用
紙に記入してください。
　　　　　　　　・対象は全指導者ですが，チームから１名は参加するようにして
ください。
　　　　　　　　・モデルゲームは，当麻男子チームをお借りします。

マンツーマンおよびコミッショナー講習会参加申込用紙（FAX）

	送　信　先
	送　信　者

陵雲小学校　畠山　　順

FAX : 0166-57-6438

	チーム名
	　　　　　　　　　　　　　　（男・女）

	お名前

	連絡先

	参加指導者名

通信欄（日頃のマンツーマンの指導で，曖昧な部分や不明な点があればお書きください）

	FAX送信番号０１６６－５７―６４３８